
 

  MENDOZA, 12 de agosto de 2022 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 30051/22 caratulado: “DGA 
S/APROBACIÓN CURSO Y FORO EXPEDIENTE ELECTRÓNICO (SISTEMA COMDOC III). 
FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que el “Curso y Foro sobre Expediente Electrónico” fue llevado a 
cabo en el año 2020 por el Personal de Apoyo Académico de esta Facultad, durante la 
cuarentena provocada por la Pandemia COVID-19, en la cual se puso en marcha la 
utilización del expediente electrónico para el ingreso de trámites en todo el ámbito de la 
Universidad. 
 
 Que asimismo se aclara, que la Mesa General de Entradas de Rectorado 
realizó dos cursos de una jornada cada uno, de carácter introductorio, lo que obligó a 
realizar varias jornadas fijando conceptos y compartiendo experiencias. 
 
 Que el objetivo de esta actividad permitió evacuar dudas respecto del 
funcionamiento de estos procedimientos tan importantes para la consecución de los 
trámites en medio de la pandemia y cuyo cambio de paradigma - del papel al 
expediente electrónico - resultó una gran experiencia. 
 
 Que dicho foro se realizó durante los meses de agosto, setiembre, 
octubre, y noviembre, los días jueves de 9 a 13 hs., lo que completaría un total de 64 
hs. 
 
 Por ello, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Tener por Aprobado la realización del “Curso y Foro sobre 
Expediente Electrónico”, llevado a cabo en el año 2020 durante la cuarentena 
provocada por la Pandemia COVID-19, con un carga horaria total de SESENTA Y 
CUATRO (64) horas y realizada por el Personal de Apoyo Académico de esta Facultad 
que se detalla en el Anexo Único de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 381 

 
 



 

 

ANEXO ÚNICO 
Coordinación General:  
Cont. Julio Cesar CONTRERA – Secretario Económico-Financiero  
Lic. Mariana SANTOS – Directora General Administrativa  
 

Capacitadores: 
Tec. Univ. Sandra Patricia MOVIO – Jefa de Mesa de Entradas  
Tec. RR.PP. María Sofía ITURBE – Mesa de Entradas   
Tec Univ. Carlos Matías COZZOLINO – Dirección de Personal  
Tec. Univ. Pablo Miguel NAFRA – Secretaría Académica  
 

 Temario: 
Análisis del Manual de Instrucciones de uso del Sistema Comdoc III: emisión de expediente 
electrónico; eliminación, búsqueda y desglose de documentos. Tipos de Trámites. 
Habilitación y administración de permisos de grabado borrador y grabado definitivo. 
Incorporación de documentos a expedientes existentes. Análisis de casos. Archivo y 
desarchivo de documentación. Agregado de avances, etc 

 

AGENTES QUE REALIZARON EL CURSO Y FORO EXPEDIENTE ELECTRÓNICO  
(SISTEMA COMDOC III) 

 

APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO 
AGÜERO, Selva Anahí 26.088.692 
BENEGAS, Adriana Noemí 14.562.113 
BRAJAK, Tania 24.893.789 
CADUTO, Sonia Eusebia Francisca 17.640.478 
CANTON, María Celeste 36.629.346 
CAPERON, Patricia Ruth 23.536.265 
CASTRO, Erica Natalia 25.793.254 
COZZOLINO, Carlos Matías 26.681.014 
FERNANDEZ, Mario Héctor 12.223.594 
FUNES, Daniel Ricardo 16.993.699 
FUNES, Orlando José Raúl 14.041.317 
GARCÍA, Viviana Carmen 18.431.315 
GAURON PARRA, María Fernanda 37.138.384 
GORDILLO, Pedro Dante 33.577.042 
HUMEREZ NUÑEZ, Roberto Claudio  33.445.868 
ITURBE, María Sofía 37.003.031 
LOYERO, Andrea Yolanda 20.220.713 
MALLIMO, Laura Soledad 27.842.334 
MAURANO, Antonella Gladys 35.927.924 
MELCHIORI, Elsa Carmen 17.381.300 
MOVIO, Sandra Patricia 18.012.974 
NAFRA, Pablo Miguel 23.901.274 
ORTIGALA, Rosana Fabiola 18.080.908 
PAEZ, Arnaldo Gabriel 23.180.835 
PALANA, Carla Gianina 34.355.775 
PEDRAZA, Laura Edith 20.444.979 
PIONETTI, Sandra Miriam 16.470.598 
RODRIGUEZ, Cristian Andrés 31.282.485 
ROSALES, Roberto Alejandro 16.491.655 
SABARONI, Roberto Ariel 23.901.335 
SCALZO, Pablo David 20.809.152 
SCOSERÍA, Tomas Guido 34.479.916 
SEÑORANS, Valeria  29.875.581 
SIMÓ, Ana María Nancy 11.937.859 
SURA, Mónica Silvia 17.252.333 
VILLARRUEL, Susana Beatriz 13.996.070 

 

 
RESOLUCIÓN N°  381 

 


